
                                                                                         

 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Jméno a Příjmení:   Titul: 

 

Datum narození: 

 

Adresa: 

 

Datová schránka: 

 

Telefon: 

 

E-mail: 

 

 

Předmět: Žádost o poskytnutí anonymizovaných pravomocných soudních rozhodnutí ve 

věcech trestných činů podle § 192, 193, 193a, 193b tr. zákoníku 

 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám 

o zpřístupnění následující informace:  

 

Text:              

 

Vážení,  

mé jméno je  a v současnosti pracuji jako asistentka soudce trestního kolegia 

Nejvyššího soudu. Obracím se na Vás jako studentka doktorského studijního programu na 

Právnické fakultě  s tím, že níže žádané informace využiji pro potřeby 

své disertační práce zaměřené na téma ochrany dětí před dětskou pornografií a dětskými 

sexuálně citlivými materiály. 

Touto písemností bych adresovaný soud ráda požádala o poskytnutí níže uvedených 

informací.  

I. Dvou (2) datem vydání posledních rozsudků z roku 2024, dále dvou (2) datem vydání 

posledních rozsudků z roku 2023 a dále dvou (2) datem vydání posledních 

rozsudků z roku 2022, kdy každý z nich kumulativně splňuje tyto znaky:  



a. již jsou v právní moci (v případě, že odvolací soud zrušil rozhodnutí soudu 

I. stupně ve výroku o vině a rozhodl o této sám, prosím i o zaslání rozsudku 

odvolacího soudu),  

b. nejsou zjednodušené ve smyslu § 129 odst. 2 tr. řádu,  

c. jsou v trestních věcech vedených u adresovaného soudu,  

d. došlo jimi k odsouzení pachatele za některý z trestných činů souvisejících 

s dětskou pornografií, tedy za trestný čin podle § 192, § 193, § 193a nebo 193b 

tr. zákoníku (nikoliv výlučně, tedy může, ale nemusí jít o souběh s jiným 

trestným činem), 

e. lhostejno, která skutková podstata v rámci zmíněných trestných činů, 

f. lhostejno, zda půjde o pokus či dokonaný trestný čin.  

V případě, že by jakákoliv trestní věc z Vámi poskytnutých trestních rozsudků byla 

projednávána u Nejvyššího soudu, prosím o zaslání spisové značky, pod kterou je věc u 

Nejvyššího soudu vedena.  

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady 

nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na 

výše uvedenou datovou schránku. Rozsudky, prosím, zašlete anonymizované. V případě, že 

by rozsah anonymizace překročí hranici, kdy adresovaný soud bude vyžadovat uhradit 

poplatek za práci, žádám, aby mi byly současně s výzvou k zaplacení odeslány i ty rozsudky, 

které hranici nepřekročily.  

Adresovanému soudu velice děkuji za vyřízení mé žádosti.  

S úctou a poděkováním,  

 

 

Datum podání: 12. 2. 2025 

 



  JUST-Citlivé informace 

  č. j. Si 7/2025-5 

 

OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH  
 Pivovarská 3, 383 18 Prachatice  

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8 
 

NAŠE ZNAČKA:  Si 7/2025 Vážená paní 

 

VAŠE ZNAČKA:         

DNE:  18. února 2025 

 

 

Vážená paní , 

k Vaší žádosti ze dne 12. 2. 2025 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sděluji, že lustrací 
v informačním systému bylo zjištěno, že u Okresního soudu v Prachaticích nebylo vydáno žádné 
rozhodnutí v trestní věci, které by splňovalo všechny Vámi požadované znaky.  

 

S pozdravem 

Mgr. Milada Trůblová 
místopředsedkyně soudu 




